
         

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo della Margherita 

Via G Verdi, 3 • 20070 Vizzolo Predabissi MI 

tel 02.9832961  
cod mecc MIIC8A300D • C.F. 92508780159 

e-mail miic8a300d@istruzione.it • miic8a300d@pec.istruzione.it 

www.icdellamargherita.edu.it 

 

 

    Vizzolo Predabissi, 20 marzo 2025  

                                                                   

Al personale docente  

Alle RSU di Istituto  

Al DSGA  

All’Albo online e al Sito web 

 

I.C. della Margherita  

Vizzolo Predabissi (MI) 

 

 

OGGETTO: integrazione e modifica Assegnazione dei docenti alle classi per l'A.S. 

2024/2025  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs n. 297/94 e successive modificazioni;  

VISTO il DPR n. 275/1999; VISTO il D.Lgs n. 265/01 e successive modificazioni;  

VISTI i DPR n. 87/2010 e 88/2010;  

VISTO il D.Lgs. n. 61/2017;  

VISTA la legge n.107/2015;  

VISTO il CCNL del comparto Scuola in vigore;  

VISTO l’Organico di diritto per l’a.s. 2024/2025;  

TENUTO CONTO delle operazioni di mobilità;  

VISTO l’Organico di fatto per l’a.s. 2024/2025;  

PRESO ATTO delle operazioni di immissione in ruolo, di ottimizzazione delle cattedre, di 

assegnazione provvisoria e di utilizzazione effettuate dagli Uffici competenti;  

PRESO ATTO che non sono state ancora effettuate le nomine a tempo determinato;  

VISTO il Contratto integrativo d’Istituto;  

CONSIDERATI i criteri generali per l’assegnazione dei docenti alle classi, approvati dal 

Consiglio d’Istituto, in seguito al parere favorevole del Collegio dei docenti, espresso nella 

seduta del 3 settembre 2024;  

CONSIDERATA la presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili e la dotazione organica 

di docenti di sostegno assegnata per l’a.s. 2024/2025;  

VISTO il Piano Triennale per l'Offerta Formativa;  

VISTO il Piano di Miglioramento;  

TENUTO CONTO della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, 

garantendo la piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti;  

EFFETTUATE le opportune valutazioni relative ai propri poteri di organizzazione del servizio 

scolastico in merito all’assegnazione dei docenti alle classi e alle attività di potenziamento; 

VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti;  

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
33

65
 -

 2
0/

03
/2

02
5 

- 
V

II.
2 

- 
U

Firmato digitalmente da MARINELLA PITINO

http://www.icdellamargherita.edu.it/


FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di 

contitolarità a carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la corresponsabilità e 

l’unitarietà dei consigli di intersezione, interclasse e classe;  

VISTO la delibera n. 8 approvata dal Collegio docenti del 24 ottobre 2024 con il quale sono 

stati assegnati i docenti alle classi;  

VISTA tutta la normativa vigente in materia;  

 

DECRETA 

 

per i motivi suindicati, la modifica delle assegnazioni dei docenti alle classi, come di seguito 

riportato: 

 

DOCENTE CATTEDRA 

MISTA 

CLASSI ORE SEDE 

 

Sara 

Alabiso 

ADEE/EEEE 3^B 8 Scuola Primaria “Giovanni XXIII” di 

Dresano  

Martina 

Fugazza 

EEEE/ADEE 5^A 8 Scuola Primaria “Giovanni XXIII” di 

Dresano 

 

Il presente Decreto ha validità a partire dal 21 marzo 2025 fino al termine delle attività 

didattiche. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Marinella Pitino 
             Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 
 

 

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
33

65
 -

 2
0/

03
/2

02
5 

- 
V

II.
2 

- 
U

Firmato digitalmente da MARINELLA PITINO


		2025-03-20T16:00:18+0100
	Marinella Pitino




